

خبر

مدیرعامل شرکت گاز گیلان:

۲/۵ میلیارد تومان در سیل‌های اخیر به زیرساخت‌های گاز استان گیلان خسارت وارد شد

گیلان امروز– مدیرعامل شرکت گاز گیلان گفت: سیل‌های اخیر گیلان ۲.۵ میلیارد تومان به زیرساخت‌های گاز استان خسارت وارد کرد.

حسین اکبر عصر دیروز در نشست خبری در رشت اظهار داشت: استان گیلان دارای ۵۲ شهر است که ۵۱ شهر آن دارای گاز هستند.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام اینکه شهر ماسوله مکان بهره‌مندی از گاز را ندارد خاطر‌نشان کرد: استان گیلان دارای هزار و ۹۴۱ روستای گازدار است و بهره‌مندی مناطق روستایی گیلان از گاز ۹۴ درصد است.

اکبر با بیان اینکه بهره‌مندی منطق روستایی گیلان از گاز سال ۱۳۹۲ تاکنون ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است تصریح کرد: تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان گیلان یا گازدار شده است و یا مراحل گازرسانی آن در حال انجام است.

وی با اعلام اینکه شرکت گاز استان گیلان دارای هزار و ۴۰۰ نفر پرسنل است خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر استان گیلان بیش از ۲۰ هزار کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام اینکه در سال گذشته و در هفت ماهه نخست امسال هیچکس بر اثر گاز گرفتگی از دنیا نرفته است افزود: از ابتدای سال ۹۷ تاکنون ۳ نفر بر اثر انفجار گاز جان خود را از دست داده‌اند.

اکبر میزان مصرف گاز استان گیلان را ۶،۲ میلیارد متر مکعب در سال دانست و عنوان داشت: مصرف گاز استان گیلان در ۷ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بیش از ۳،۶ درصد کاهش داشته است.

وی شرکت ملی گاز استان گیلان را جزء پنج شرکت برتر گاز کشور دانست و اظهار داشت: شرکت گاز استان گیلان در بخش مصرف‌کنندگان خانگی ۵۰ میلیارد تومان مطالبات دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام اینکه هزینه مصرف گاز به دستور دولت از خرداد ماه حداکثر ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است خاطر‌نشان کرد: مردم گیلان نگران تامین گاز در فصل سرد سال نباشند.

اکبر با اعلام اینکه سیل‌های اخیر گیلان سبب خسارت دیدن ۱۹۰ نقطه از زیرساخت‌های گاز استان گیلان شد اظهار داشت: سیل‌های اخیر گیلان ۲،۵ میلیارد تومان به زیرساخت‌های گاز استان خسارت وارد کرد.

وی با اعلام اینکه استان گیلان تنها استانی در کشور است که سیستم پیام‌رسان یکپارچه دارد خاطر‌نشان کرد: مشترکان گیلانی گاز با تماس با شمارگیری شماره ۱۹۴ به مرکز پیام اداره گاز استان گیلان متصل می‌شوند.

●●●●●

افتتاح و بهره برداری از یک دستگاه فیدر سیار ۶۳ کیلوولت

گیلان امروز– همزمان با هفته پدافند غیر عامل یک دستگاه فیدر سیار ۶۳ کیلوولت در پست نیروگاه لوشان با هزینه ای حدود ۱۰ میلیارد ریال، افتتاح و به بهره برداری رسید.

داراب زاده معاون ریزی و تحقیقات شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان در این خصوص گفت: از بدو شکل گیری و پیروزی انقلاب اسلامی ایران، کشور عزیزمان همواره در معرض توطئه های دشمنان بوده و این خصومت ها تا به امروز ادامه داشته است اما به شکر خدا ملت بزرگ ایران توانست از همه این سختی‌ها و مشکلات با سربلندی بیرون آید.

معاون برنامه ریزی و تحقیقات در خصوص پروژه بهره برداری از یک دستگاه فیدر سیار ۶۳ کیلوولت گفت: با بهره برداری از این پروژه ضریب اطمینان شبکه فوق توزیع در مواقع بحرانی و اضطراری افزایش پیدا خواهد کرد. از دیگر ویژگی بارز این پروژه این است که در صورت نیاز می توان آن را در عرض ۳ ساعت به دورترین نقطه استان گیلان حمل کرد و آن نصب و بهره برداری کرد.

در این مراسم «محمدپور» مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری گیلان با بیان اینکه برق به عنوان یکی از حیاتی‌ترین زیرساخت ها است که می تواند نقش موثر خود را به خصوص در مواقع بحران نشان دهد، افزود: لزوم فرهنگ سازی و آمادگی دفاعی و هدایت تمامی اقشار جامعه به سمت و سوی پدافند غیر عامل ، اساسی ترین اصل در برهه حساس کنونی است. که در این زمینه شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان بر اساس رسالت خود، گام های موثری برداشته و هیچ گاه از این مقوله بسیار مهم غافل نشده است. بکارگیری اصول و ضوابط پدافند غیر عامل به عنوان یک سیاست دفاعی مستلزم و هدفمند در تمامی حوزه ها ضمن جلوگیری از تهدیدبات داخلی و خارجی با هدف آمادہ سازی و تقویت بنیه دفاعی کشور، امنیت ملی را نیز تضمین می کند. شایان ذکر است که پروژه بهره برداری از یک دستگاه فیدر سیار ۶۳ کیلوولت با هدف تامین برق مطمئن خط تغذیه کننده گیلوان در استان زنجان و افزایش ضریب اطمینان شبکه فوق توزیع استان گیلان انجام شد. از ویژگی های خاص این پروژه، تامین برق فوق توزیع فرمانطقه ای و پوشش شبکه استان زنجان می باشد. همچنین این پروژه به دلیل سیار بودن قابلیت دمونتاژ، حمل بدون محدودیت ترافیکی و نصب در محل جدید در زمان اندک را داراست.

●●●●●

با بارش ۱۰ سانتی متر برف

ارتفاعات ماسوله سپیدپوش شد

گیلان امروز– نخستین برف پاییزی ارتفاعات شاه معلم، کله قندی و کوله بار در شهرک تاریخی ماسوله شهرستان فومن را سپیدپوش کرد. به گزارش مهر، نخستین برف پاییزی ارتفاعات شاه معلم، کله قندی و کوله بار در شهرک تاریخی ماسوله شهرستان فومن را سپیدپوش کرد.

به گفته مسئولان این شهرک تاریخی، ارتفاع برف در این مناطق به ۱۰ سانتی متر می‌رسد.

{گیلان زمین}

نماینده ولی فقیه در گیلان:

دشمن جنگ نظامی علیه ایران را حتی در خیال خود نمی‌گنجاند

گیلان امروز– نماینده ولی‌فقیه در گیلان به عبرت دشمن در حمله به ایران اسلامی

در دوران دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: امروز دشمن از هر دوره‌ای آگاه‌تر، قوی‌تر و رسانه‌ای‌تر شده و ابزار رسانه در اختیار اوست اما جنگ نظامی علیه ایران را دیگر در خیال خود نمی‌گنجاند.

آیتالله رسول فلاحی عصر دیروز در یادواره ۸۵۰ شهید دانش‌آموز استان گیلان هم‌زمان با برگزاری یادواره ۳۶ هزار شهید دانش‌آموز سراسر کشور در سالن اجتماعات دبیرستان شاهد دختران حضرت فاطمه زهرا (س) آموزش‌وپرورش رشت با اشاره به ویژگی دوران نوجوانی و جوانی اظهار کرد: جوان نشاط دارد و با افزایش سن، نشاط در انسان کاهش پیدا می‌کند.

وی نوجوان و جوان را شورآفرین عنوان کرد و افزود: آرمان‌گرایی سومین ویژگی نوجوانان و جوانان محسوب می‌شود ضمن اینکه به دلیل آرمان‌خواهی به دنبال قرار گرفتن در بلندی است.

نماینده ولی‌فقیه در گیلان با تأکید بر کشف استعداد نوجوانان و جوانان توسط معلمان بیان کرد: پدر و مادران نیز باید در کشف استعداد فرزندان خود تلاش کنند.

فلاحی به وجود نشاط، شور و آرمان‌خواهی در نوجوانان و جوانان ایرانی اشاره کرد و گفت: در دوران هشت سال دفاع مقدس جوانان ما با سه ویژگی مذکور در مقابل دشمن



رسانه در اختیار اوست اما جنگ نظامی علیه ایران را دیگر در خیال خود نمی‌گنجاند.

نماینده ولی‌فقیه در گیلان با بیان اینکه دشمن در هشت سال دفاع مقدس جوانان ایران اسلامی را آزموده است خاطر‌نشان کرد: اگر دشمن به خود جرات دهد علیه نظام اسلامی اقدامی انجام دهد، هزاران جوان بصیر مانند شهید فهمیده در کشور وجود دارد که در برابر استکبار ایستادگی می‌کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری گیلان:

نقش کارکردی مساجد در حل آسیب‌های اجتماعی تقویت شود

اجتماعی را مورد تأکید قرار داد و گفت: نقش

کارکردی مساجد در حل این معضل باید به صورت جدی تری مورد بررسی قرار گیرد.

احمدی خاطر‌نشان کرد: پدیده حاشیه نشینی در برخی نقاط استان وجود دارد که اقشار آسیب پذیر ساکن در آن مناطق باید بیش از دیگر لایه های اجتماعی مورد توجه مسئولان دستگاه های اجرایی قرار گیرند. وی مساجد را پایگاه دینی و فرهنگی خواند که کارکردهای فرهنگی و اجتماعی آن باید تقویت شود.

احمدی تصریح کرد: توطئه دشمنان و موضع گیری آنها در برابر دین و هنرجارهای اجتماعی با تلاش فعالان حوزه فرهنگ و بهره گیری از اماکن متبرکی همچون بقاع و مساجد ممکن

می شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار گیلان در پایان از حضور چشمگیر گیلانیان در راهپیمایی ۱۳آبان تقدیر کرد و افزود: این حرکت عظیم علیرغم توطئه اخیر دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برگ زرینی در تاریخ سیاسی این کشور است. حجت الاسلام والمسلمین حجازی نیز در این نشست به تلاش برخی از دستگاه های اجرایی در امر ترویج نماز اشاره و اظهار داشت: تقویت نماز و معرفی الگوهای موفق در این امر یک ضرورت برای جوامع اسلامی است.

«رویداد استار تاپ ویکند پزشکی و سلامت شمال کشور» در گیلان برگزار می‌شود

اقدام کرده است. نعمتی ایجاد فرآیندها در دانشگاه علوم پزشکی گیلان تحت عنوان استارت‌اپ‌ها را مورد اشاره قرار داد و ابراز داشت: برگزاری رویداد جدید استارت‌اپ ویکند پزشکی و سلامت از جمله این فرآیندها و رویکردهای جدیدی است که در دستور کار دانشگاه علوم پزشکی گیلان قرار دارد.

وی با تأکید بر اینکه استارت‌آپ‌ها مواد اولیه ایده‌هایی که در آینده باید به محصول تبدیل شوند را فراهم می‌کنند تصریح کرد: ایده‌های پژوهشی نخست در مرکز رشد پرورش داده می‌شوند و پس از حمایت‌های مادی و معنوی به هسته فناوری، واحد فناوری و در نهایت به شرکت دانش بنیان تبدیل می‌شوند.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی گیلان رتبه این دانشگاه در حوزه فناوری سلامت را برشمرد و افزود: در رتبه بندی سال گذشته دانشگاه علوم پزشکی گیلان از این حیث در رده ۳۴ قرار داشت اما با مدیریت جهادی، جایگاه استان گیلان هم‌اکنون به رده ۱۳ ارتقاء پیدا کرده است.

نعمتی از احداث مجتمع کار گره‌ای نیمه صنعتی در محدوده سراوان رشت توسط دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد و گفت: ایجاد چنین مجتمع‌هایی توسط دانشگاه علوم پزشکی گیلان در حقیقت گامی بسیار مهم در راستای حرکت به سمت دانشگاه‌های نسل سوم است.

وی القای کارآفرینی به دانشجویان به جای مدرک‌گرایی را از اهداف استراتژیک دانشگاه علوم پزشکی گیلان نامید و تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی گیلان در راستای حرکت به سمت دانشگاه‌های پیشرو کشور حمایت‌های مالی و معنوی از نخبگان دانشجو را در اولویت خود قرار داده است.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی گیلان به دومین مگاپروژه دانشگاه علوم پزشکی گیلان اشاره کرد و اظهار داشت: تدوین نقشه جامع علم و فناوری از پروژه‌های بسیار بزرگ این دانشگاه محسوب می‌شود که ساز و کارهای اجرایی و عملیاتی آن به مرحله تدوین و اجرایی شده رسیده است.

نعمتی دریافت مجوز ایجاد آزمایشگاه جامع تحقیقات گیلان از وزارت بهداشت و درمان را متذکر شد و تصریح کرد: در حال حاضر عملیات مربوط به خرید غیر متمرکز اقلام و ضروریات مورد نیاز این آزمایشگاه با کم‌کها و حمایت‌های وزارت‌خانه بهداشت و درمان در حال انجام است.

وی استقرار سیستم رجیستری بیماران را در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی گیلان مورد اشاره قرار داد و بیان داشت: سیستم رجیستری بیماران از بحث‌های بسیار جدیدی است که معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی گیلان نسبت به راه‌اندازی و پشتیبانی آن اقدام کرد.

مدیر فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز در این جلسه ضمن اشاره به ارتقاء ۲۰ رتبه‌ای این دانشگاه در حوزه فناوری سلامت عنوان کرد: دانشگاه گیلان در بین سایر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در زمینه‌های مختلفی از جمله واحدهای فناور حدود ۴۰۲ امتیاز کسب کرد.

جواد وطنی هدف دانشگاه علوم پزشکی گیلان را رسیدن به جایگاه پنج دانشگاه برتر حوزه فناوری سلامت اعلام کرد و افزود: در زمینه صنعتی‌سازی فناوری سلامت دانشگاه گیلان پیشتاز است و امکانات کارگاهی و سوله‌ای خوبی را نیز در اختیار واحدهای فناور خود قرار می‌دهد.

وی به برخی از موفقیت‌های دانشگاه علوم پزشکی در حوزه فناوری سلامت اشاره کرد و گفت: کسب جایزه و رتبه‌های اول تا سوم از جشنواره‌های داخلی و خارجی و شرکت فعال در برپایی غرفه در نمایشگاه‌ها و فن بازارهای داخلی و خارجی تنها گوشه‌ای از موفقیت‌های به دست آمده هستند. وطنی با تأکید بر ثبت ارزشیابی اختراعات انجام شده این دانشگاه در مجامع داخلی و خارجی نیز بیان داشت: ثبت اختراع داخلی و بین‌المللی، ثبت محصولات داخلی در کشورهای غیر اروپایی و آمریکا و موارد متعددی از این دست از دیگر موفقیت‌های دانشگاه علوم پزشکی گیلان است.

خبرها

رییس اتاق اصناف گیلان:

افزایش قیمت شیر دلایل مختلفی دارد



گیلان امروز– رییس اتاق اصناف گیلان گفت: واحدهای صنف گران می‌خرند و با اعمال سود منطقی می‌فروشند. جلال‌الدین محمد شکریه در خصوص افزایش قیمت هر روزه محصولات لبنی به خصوص شیر در گیلان گفت: افزایش قیمت این محصول فقط به شیرخام مربوط نمی‌شود و دلایل مختلفی دارد. وی افزود: یکی از دلایل افزایش قیمت شیر افزایش قیمت ظروف این محصولات و همچنین افزایش قیمت حمل و نقل است.

شکریه ادامه داد: اتحادیه‌های صنفی حلقه آخر عرضه کالاها هستند و نظارت بر آنها همواره کاملاً مشخص است زیرا در فاکتور قیمت خریدار و فروش کاملاً مشخص است.

وی خاطر‌نشان کرد: با وجود ۱۴ تا ۵هزار واحد صنفی در رشت رقابت به گونه‌ای است که اگر فروشگاهی یک کالا

را به قیمت بیشتر بفروشد،حتماً مشتری‌های خود را از دست خواهد داد، بنابراین صاحبان واحدهای صنفی با

افزایش قیمت بی‌مورد حاضر به از دست دادن مشتری

هایشان نیستند.

شکریه با بیان اینکه برای جلوگیری از افزایش قیمت کالاها، باید بر واحدهای تولیدی نظارت بیشتری صورت گیرد، گفت: در نظام توزیع ضریب افزایش صورت نگرفته است، واحدهای صنفی کالا را گران می‌خرند و با سود منطقی می‌فروشند.

وی با بیان اینکه رب چاشنی اغلب غذاهای ایرانی است و افزایش قیمت آن برای خانوارها مشکل به وجود می‌آورد تأکید کرد: در حال حاضر قیمت فروش رب گوچه فرنگی به طور متوسط ۱۲۰هزار ریال عرضه می‌شود، برای برخی از خانوارها خرید آن مشکل است. رییس اصناف گیلان در خصوص وضعیت احتکارهای خانگی در استان با تأکید بر اینکه مردم ما باید در فرهنگ مصرف کالا و محصولات تجدید نظر کنند، گفت: چندی پیش احتکار خانگی آشفتگی زیادی در بازار به وجود آورد.

وی گفت: خوشبختانه در حال حاضر وضعیت احتکار خانگی که بدترین نوع احتکار است، بسیار کاهش یافته و

امیدواریم دیگر شاهد چنین رویدادی نباشیم.

وی با بیان اینکه بر احتکار اصناف و صنایع می‌توان نظارت و برخورد‌های جدی داشت،افزود: متأسفانه نظارت براحتکارهای خانگی وجود ندارد و وقوع این پدیده جامعه را با مشکل جدی مواجه می‌کند.

●●●●●

در شش ماهه اول سالجاری اتفاق افتاد

افزایش ۴۲درصدی جراحی مغزو اعصاب در بیمارستان حضرت رسول اکرم(ص) رشت



گیلان امروز– بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) با انجام ۲۳۴ مورد عمل جراحی مغزواعصاب در شش ماهه نخست سال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲درصد رشد در اعمال جراحی مغزو اعصاب داشته است.

دکتر شهیدی نژاد با اعلام خبر فوق افزود: در شش ماهه نخست سالجاری در بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) رشت به عنوان تنها مرکز بستری تامین اجتماعی در استان نزدیک به ۴۷۰۰عمل جراحی انجام شده است که در مجموع نسبت به مدت مشابه

سال قبل شاهد رشد ۱۱ درصدی بوده است.

مدیر درمان تامین اجتماعی استان گیلان با اشاره به تعداد ۸۱۵ مورد عمل جراحی چشم در شش ماهه اول سال در این بیمارستان اظهار داشت:درانجام عمل جراحی چشم به بیش از ۱۸درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل دست یافته ایم. ایشان با ذکراعمال جراحی دیگر از قبیل جراحی ارتوپدی،ارولوژی، جراحی عمومی ،گوش و حلق و بینی و زنان وزایمان در بیمارستان اضافه نمود : در این مدت نزدیک به ۹۰۰۰ نفر در بیمارستان حضرت رسول اکرم(ص)رشت بستری شدند که از این آمار نزدیک به ۸۰۰۰نفر بیمه شده تامین اجتماعی و الباقی سایر بیمه ها بودند.

دکتر شهیدی نژاد در پایان اظهار داشت که: مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان باخريد پيشرفته ترين تجهيزات ولوازم پزشکی و بکارگیری کادردرمانی ماهر و ارتقای کمیت همراه با کیفیت خدمات درمانی ، افزایش رضایتمندی بیمه شدگان عزیز تامین اجتماعی را مهمترین هدف خویش قرار داده است.